[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.09.2020 г.                                                                                                 № 911

О внесении изменений в постановление
Администрации Харовского муниципального района
от 19.10.2015 года № 246

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Харовского муниципального района от 19 октября 2015 года № 246 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», следующие изменения:
1.1. пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
"7.Муниципальное задание формируется на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее - общероссийские базовые перечни), и региональным перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ (далее - региональный перечень).";
1.2. в пункте 10 Положения:
в абзаце третьем слова "включенной в ведомственный перечень;" заменить словами "установленной муниципальным  заданием;";
в абзаце пятом слова "включенной в ведомственный перечень;" заменить словами "установленной муниципальным заданием;";
1.3. в пункте 14 слова "в базовом (отраслевом) перечне" заменить словами "в общероссийском базовом перечне или в региональном перечне";
2. В приложении 1 к Положению:
слова "базового (отраслевого) перечня" заменить словами "общероссийского базового перечня или регионального перечня";
в части 1 слова "Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню" заменить словами "Уникальный номер по общероссийскому базовому перечню/региональному перечню";
в части 2 слова "Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню" заменить словами "Уникальный номер по общероссийскому базовому перечню/региональному перечню";
в сноске 2 слова "в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ" заменить словами "в общероссийском базовом перечне или региональном перечне";
в сноске 4 слова "в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ" заменить словами "в общероссийском базовом перечне или региональном перечне".
3. В приложении 2 к Положению:
слова "базового (отраслевого) перечня" заменить словами "общероссийского базового перечня или регионального перечня";
в части 1 слова "Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню" заменить словами "Уникальный номер по общероссийскому базовому перечню/региональному перечню";
в части 2 слова "Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню" заменить словами "Уникальный номер по общероссийскому базовому перечню/региональному перечню".
4. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации Харовского муниципального района от 24.07.2015 года № 192 «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых находящимися в ведении органов местного самоуправления Харовского муниципального района муниципальными учреждениями".
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв», и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Харовского муниципального района                                           О.В.Тихомиров